
Kuršu mantojums – valoda, 
valodas pielietojums dažādās 
Viduskurzemes tradīcijās

INTERREG V– A  Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam 

līdzfinansētā projekts Nr. LLI-447 “Starptautiskā kultūras tūrisma maršruta “Baltu ceļš” 

atpazīstamības veicināšana”



Stenfordas universitātes pētnieki identificē akustiku, 

kas rada jaunus Sirds audus! Turpinu domāt par 

Edgara Keisa izteikumu par ′′ skaņa būtu nākotnes 

medicīna Es uzskatu, ka daudz kas patiešām ir no 

jauna iedarbojas uz skaņas spēku, un mums tagad 

ir instrumenti, kā to virzīt tālāk.

′′ Šis attēls parāda ′′ cymatic ′′ jeb 

ģeometriskos modeļus, kas radīti sirds šūnās, 

pielietojot dažādas skaņas. Bioakustiskajā 

skaņu medicīnā māca, ka skaņas izdrukā 

katru šūnu un zinātne turpina pierādīt šo seno 

aksiomu.



Kuršu sieviete



Kurzemniece
-
viduskursa 

Tāmnieku dialekts

suiti, ventiņi, kulīdznieki, talsenieki



XIV Kurzemes 
stāstnieku festivāls
“Ziv zup”

Pieejams platformā 

https://www.youtube.com/watch

?v=G5DaQj88JjQ&t=182s&ab_cha

nnel=BoldSolution

KULDRUMNETWORK.COM



1. “Meņģēties”

2. “Šempēties”

3. Žēloties- Gausties, sūkstīties, ņuņāties, ņaudēt, sūroties, ķenkstēt.

4.   Dusmošanās  

5. Lamāšanās

7. Dziesmu karš

8. Dukurēšana

9.   .Saderēšana



Gadskārtas

Jāņi

Miķeļi

Mārtiņi

Ziemassvētki

Meteņi

Lieldienas

Ūsiņi



Godi

Krustabas

Kāzas

Bēdības



Paldies!
Viss.

Ina Celitāne

Biedrība Kūrava, 

Kurzemes kultūras mantojuma cents

Tel: 26428513

inac@inbox.lv

mailto:inac@inbox.lv

